Cardinal Truchses' Devise of the Pelican.¹

"IL Cardinale d'Augusta, Mons. Otto Truchses, nobilissimo barone, porta anch' egli una honorata impresa, eh' è il Pelicano: ill motto liberamente confesso di non saperlo, per non haverlo veduto, ne udito mai dire; ma si dee credere, che sia ingegnoso, e conveniente al suo sottilissimo intelletto. La intentione di così virtuoso e ottimo prelato eredo che sia questa: eh' essendo la natura del Pelicano tanto amorevole e pietosa verso i suoi figliuoli, che trovandogli morti da fiera, o da alcuno altro uccello, col becco s'apre il proprio petto, e spruzzandogli del suo sangue gli ritorna in vita; esso ha

volutò mostrare anchora, che tale è l'amore e la carità di lui verso i suoi figliuoli spiritoali commessi al governo di lui, che per salvazza loro volentariamente spenderebbe la propria vita. Santissimo invero, e pio proponimento dic pastore e prelato."—DOMENICHI, *Dialoghi*, p. 161.

Sir Thomas More not scrupulously Veracious.

SIR THOMAS MORE may have been deceived concerning Bilney's death, or he may have thought it a pious fraud, and therefore meritorious, to spread a false account of his recantation. That he was not scrupulous concerning veracity in little things we know from one of his own letters: "*Postea quàm à nobis digressus es Erasme charissime, ter omnino literas abs te recepi: si toties dicam rescripsisse, fidem fortasse mihi non es habiturus, etiamsi sanctissimè mentiar; præsertim cum ipse me tam probe noscas, et ad scribendas epistolas pigrum, neque tam superstitiosè veracem, ut mendaciorum usque quoquo velut parricidium abominer.*"—ERASMI *Epistole*, lib. 2, epist. 16, p. 117.

Luther's Complaint of his Friends for publishing his Crude Thoughts.

IN the Preface to *Convincula Quædam*, LUTHER good-naturedly complains of his friends for having published these little effusions without his leave. *Rogo tamen* (he says) *per Christum, pios meos fures* (scio enim id eos facere candido et sincero animo) *ne faciles sint ad edendum, neque me vivo, neque mortuo, siquid, vel per insidias, vel vivo furati fuerint mearum cogitationum, vel me mortuo habuerint jam antea communicatum.* Quando enim sustinere cogor personam talem ac tantam, præsertim tali tempore, necesse est me dies et noctes æstuarè et abundare cogitationibus mirabilibus, quas memorie imbecillitas (infinita enim sunt) cogit in cartam duobus aut tribus verbis signare, velut inde chaos, aliquando, si opus esset, formandum. *Has autem, furto aliquo vel dono ablatas, edere, certè ingrati et inhumani ingenii esset. Sunt in eis, ut sumus homines, quæ humana, imò et carnem sapiunt. Dum enim soli sumus et disputamus, sapius etiam irascimur. Deus ridet nostras istas egregias sapientias, quibus coram eo gesticulamur, crede quòd et delectetur istis suis morionibus cum regere docentibus, id quòd ego non rarò feci, et adhuc facio sæpe. Sed si in publicum proderentur, næ ego fabula pulcherrima fierem omnium fabularum totius mundi. Non quòd impia et mala sint quæ sic ardens cogito, sed quòd præ nimia sapientià stulta sunt, etiam me ipso judice, post refrigeratum calorem inventionis, qualia sunt multa quæ in principio cause meæ ferrens scripsi. Quare iterum oro, ut sine me nihil meum edat ullus amicus, aut ipse subeat onus et periculum operis, testimonio aperto. Hoc et Caritas et Justitia requirit. Dei enim gratià, ego per me ipsum, etiam optimis scriptis, potui et possum me onerare periculis, invidià oneribus,*

¹ Cramer.

plusquam satis, ut nullo mihi in hac re sit opus adjuro. Christus Jesus toleret nos, et liberet nos, tandem etiam a nobis ipsis quoque. Amen!
—LUTHER, vol. 7, p. 248.

Luther's Reply to Henry.

“QUOD autem ad me attinet privatim, agnosco ingenii viriūque mearum modulum, agnosco quā sim miser, quā multis peccatis et infirmitatī sim obnoxius. Interea, sint hostes mei vel ipsis Angelis sanctiores (bene quidem ipsis, si esse poterunt), non impedio. Ego verō ut Christo et piis Ecclesiæ membris me, ut deo, peccatorem profiteor; ita contrā impiis me esse peccatorem planè pernego, adeòque, si civilis vitæ innocentiam spectes, ut illos vix dignos censeam qui mihi calcementi corrigiam solvant. Hanc civilis prohibitatis æstimationem audacter et bonā conscientiā mihi ausim arrogare; neque ipsos hostes mihi quidquam objicere posse (si candidè vellent judicare) quod aut charitatis officii aut privatæ vitæ puritatem desideret, quod ego tamen illis, sine injuria, possim objicere.”—*Ad Maledicū et Contumeliosū Scripti Regis Angliæ Titulum, Responsio Martini Lutheri.*—LUTHER, vol. 2, p. 494.

Crimes of the Monks.

THESE ugly works—

Mark from what hearts they rise, and where they bide:

Violent, despair'd; where Honour broken is,
Fear lord, Time death; where Hope is misery,
Doubt having stopt all honest ways to bliss,
And Custom shut the windows up of shame.

LORD BROOKE'S *Mustapha*.

Romish Gynophobia.

HIERONYMUS VERVESIUS left an injunction that no woman should be allowed to touch his corpse. Upon which ERASMUS, writing to the brother of the deceased, observes, “*Si sibi metuebat, planè fuit ἀδελφὸς θεός; si mulieribus, plurimum fragilitatis tribuit illi sexui.*” He adds, “*Absit autem ut existimemus illum fuisse μισόγυνν, quem Dominus peccatrici femine contactum non horruerit.*”—*Epistola*, lib. 27, epist. 4, page 1493.

Prohibited Degrees.

FOUR reasons are assigned for the prohibition of marriage on the score of consanguinity. “*La première raison est l'honneur de nostre sang. La seconde, la fréquenté occasion que nous avons avec nos proches. La troisième, que si ces conjonctions-là estoient permises, on seroit privé des alliances et amitez des estrangers. La quatrième, que l'affection du sang dans le mariage seroit trop d'exces d'amour, qui blesseroit la chasteté qui doit estre entre les conjoints, comme a voulu Saint Thomas en sa Secunda Secundæ, quest. 154, art. 1.*

The third of these reasons must have had considerable weight in the age of private wars. The fourth savours of the cloister, and arose in that pruriency of imagination which monkish morality produces.